VALORIZACION
N° 01 DESCRIPCION

MONTO 
CONTRACTUAL 

VALORIZACION
N° 02 

VALORIZACION 
ACTUAL 

VALORIZACION 
ACUMULADA SALDO

DETERMINACIÓN DEL AVANCE FINANCIERO 
De acuerdo a la Valorización Nº 03 se ha determinado el pago al contratista 

la suma de S/ 1,763,563.76 (Un Millón Setecientos Sesenta y Tres Mil 
Quinientos Sesenta y Tres con 76/100 Soles) incluido IGV. 

Considerando además que se ha aplicado un descuento del 2% por Retención 

de Garantía de Fiel cumplimiento. 

4.10 CONTROL DE CALIDAD DE TRABAJOS DESARROLLADOS EN EL MES 

Durante el periodo de ejecución 01/11/2025 al 30/11/2025, el contratista viene

[...]

Se le deberá de retener el monto ascendente a la suma de S/. 299,423.38 

por concepto de Retención por Garantía de Fiel Cumplimiento del 
Contrato que corresponde a la valorización N° 03. 

El monto neto a cancelar al contratista será la suma ascendente a S/. 

1,464,140.38 (Son: UN MILLÓN CUATROCIENTOS SESENTA Y 

CUATRO MIL CIENTO CUARENTA CON 38/100 SOLES) incluidos los 
impuestos de Ley. 

En la Presente Valorización de obra Nº03 no se consideró el Reajuste 

por variación de precios, el cálculo de reajustes quedará pendiente hasta 
la liquidación de la obra para el cálculo del saldo a favor o en contra del 

contratista. 

Se ha calculado el pago por el servicio de consultoría por la supervisión 

de la obra por la suma de S/.56,345.68 (CINCUENTA Y SEIS MIL 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO con 68/100 soles Incluidos los 
impuestos). Según porcentaje de avance de la valorización de obra Nº 
03. que correspondiente al mes de noviembre del 2025. 

4.14 RECOMENDACIONES 

Se recomienda a la entidad agilizar los trámites administrativos 
relacionados a la ejecución de la obra a fin de evitar contratiempos con